
令和２年４月８日 

乗馬団体 各位 

 

公益財団法人兵庫県馬術連盟 

会長 今村秀樹 

 

第４７回近畿馬術大会(馬場馬術競技会・障害飛越競技会)中止のお知らせ 

 

 いつも当連盟主催の馬術競技会にご参加いただきまして誠にありがとうございます。 

 ご存知の通り、昨日夕刻、新型コロナウィルス感染症に対する緊急事態宣言が発出されまし

た。対象都府県には兵庫県も含まれており、不要不急の外出、イベントの自粛が強く要請され

ております。 

 また、日本馬術連盟におきましても、全日本大会および公認競技会の開催を、４月第２週より

８月末日まで中止するとの通達を出しております(４月６日：JEF ホームページご参照下さい)。 

 当連盟といたしましても、このような時期に競技会を開催いたしますことは、宣言発出の主旨

にも反し、また同時に参加者の皆様に感染の危険性が増す恐れがございますので、誠に残念

ではございますが、５月開催予定の近畿馬術大会２競技会の中止を決断いたしました。 

 開催を楽しみにしていただいておりました皆様方には、誠に申し訳ございませんが、何卒ご

理解をいただき、ご容赦くださいます様お願い申し上げます。 

 既に馬場馬術競技会のエントリーを頂いております皆様には、取り急ぎ出場料をお返しする

作業を開始させていただきますので、今しばらくご猶予をお願いいたします。 

 新型コロナウィルスの感染状況が下火になりましたら、皆様方に思う存分楽しんでいただける

競技会を実施してまいりたいと考えておりますので、其の節には多数ご参加下さいます様お願

い申し上げます。 

 皆様方におかれましては、くれぐれも“３密”を避けて感染予防に留意され、コロナの脅威に

屈することなくお元気でご活躍されます様祈念いたします。 


